[bookmark: _GoBack]27.11.2017г. №199
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2017-2018 ГГ.

В  соответствии со статьей 11 Федерального Закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», Приказа МЧС РФ от 18 июня 2003 года № 313 « Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации», в целях выполнения мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь Уставом Атагайского муниципального образования, администрация Атагайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить План мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Атагайского муниципального образования в осенне-зимний период 2017-2018 гг. (приложение № 1).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Атагайского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Атагайского муниципального образования
В.В. Жукова

Приложение № 1
утвержден
постановлением администрации Атагайского муниципального
образования от 27.11 2017 г. № 199

План
мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Атагайского муниципального образования в осенне-зимний период 2017-2018 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организовать среди населения разъяснительную работу по соблюдению правил пожарной безопасности(подворовые обходы, сходы граждан)
	В течении всего периода
	Администрация Атагайского МО;
старосты населенных пунктов

	2
	Разместить наглядную агитацию по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности и необходимых действиях при обнаружении пожара.
	В течении всего периода
	Специалист по ГО и ЧС;
старосты населенных пунктов

	3
	Разработать памятки на противопожарную тематику, провести работу по их распространению.
	В течении всего периода
	Специалист по ГО и ЧС;
Депутаты Думы Атагайского МО

	4
	Осуществлять контроль по готовности водонапорных башен и других источников наружного противопожарного водоснабжения,  очистке подъездных и проездных путей для пожарных автомобилей
	В течении всего периода
	Глава Атагайского МО

	5
	Организовать и провести проверки мест проживания неблагополучных семей, ведущих социально-опасный образ жизни, одиноких пожилых людей, многодетных семей, иные мероприятия, направленные на профилактику пожаров, происходящих по социальным причинам
	В течении всего периода
	Глава Атагайского МО;
специалисты администрации

	6
	Организовать и провести проверку исправности местной системы оповещения(сирены, громкоговорители)
	В течении периода
	Глава Атагайского МО